**SEMPERIPSUMUOLUNTA
RIOALIQUODAMNOSCENS
MULTARET**

Locus, qui legitur infra (us. 11), *Tum quod sciens sponteque* etc. satis declarat librarium pro *scens* debuisse transferre *sciens*, quod optime conuenit cum *uoluntario*. Restituamus igitur lectionem:

suasit, ut semet ipsum uoluntario aliquo damno sciens multaret.

219:8 Post *smaragdum* interierunt duo uersus cum dimidio, tum demum sequitur: *Eum Polycrates* etc.

219:9-12

abiectum denum quæ
 emergeret
 tum quod sciens spon-
 teque abiectum
 dolebat
 co
 saepe
 nactus

Vides in laterculo dextro mea supplementa, quae ut congruerent cum spatio vacuo obscuroue in codice, imprimis id egi. Ut post *numquam* insererem *praeterea*, suasit locus consimilis 237:15 *cuius uocem praeterea nemo umquam post illa aut scultaret*. Post *dolebat* sequuntur usque ad finem prioris columnæ tres uersiculi, quorum exiles reliquias ea mente expressi, ut manifeste intellegatur, quam parum apta sint Mai supplementa (cf. Naberum 219:12). Neque melius res ei successit in sequentibus. Inueni enim in codice haec:

ut rex gratum acceptu^t (obtulit. *Rex gratum ac-*
 que habuit's *ceptumque habuit statimque*
 apponi iussit qui *apponi iussit quippe*.

PISCIQ. OPERAEI... SO[?]
 CONTRACTANTES ANULU[?]
 IN ALUORE REPERTUM

*Piscique operae inciso
contractantes anulum
in aluo repertum etc.*

Miror editorem uel *in ante aluo* omisisse.

220:16 Pro: *artibus* substituendum est cum cod. *armis*.

220:17 UISIN... S... E... RUCES Supplendum censeo codice non aduersante *infesti et*, ita ut legatur: *quamuis infesti et truces tauri* etc.

220:18 SJ.. SUBIUGUM MISSI

Evidem meliorem lectionem excogitare non potui quam: *praequam nostri exercitus sane sub iugum missi sunt, sed* etc. Illud sane spatio vacuo commendatur.

222 : 25 (sub a) In marg. scriptum est: modos (pro modios), praeterea Karthaginem.

222:5 **cjārumde.....
tumq;uib.**

Lego: de ducibus exercituum diligendis, de commodis sociorum tutela prouinciarum defendendis; tum etc.

IMPERA

222:6 **TORES.el.a&t;ceter
ce**

Haec uestigia me ducunt ad: imperatoros bella et cetera gerentes.

222 : 8 Pro sim.. quid inueni in cod. uelim... quia ego.

225 : 2 nisi ei (pr. m.), nisi (sec. m.)

225:17 **atENIMRESPLANEI ..
POSTULATNUM...d..
numlaboremnum..
.....NUM.U....**

Non satis appareat quid exaratum fuerit post *plane*, puto *id*; sed de *num* quater repetito nulla dubitatio oriri potest. Locum autem sic refingo: *At enim res plane id postulat. Num studium, num laborem, num uigilias, num sudorem*.... Nempe Fronto uerbis: *res plane id postulat* Marcum inducit refellentem suam adhortationem. Quamuis lacera ad nos peruerenter ea quae subsequuntur, tamen intellegimus magistrum ibi demonstrare, quam infructuosa sit principis nimis sollicita curatio rerum gerundarum.

225:19 *oculi* in ordine scriptum est in marg.

226:6 **auomitemuestrumdoc
tum**

Rectissime Naberus eiciendum putat illud *duum*, quod Maius in textu suo posuit, in codice enim, ut uides, non legitur.

226:14 **ethamuminstruxit et theatrum
scurrasrisit**

Non solum in marg. inferiore sinistro, *theatrum pro hamum* inuenitur, sed in marg. dextro insuper idem uerbum corrector exarauit. Haud scio an olim fuerit ēā *theatrum*, id quod similes loci suadent (cf 30:15, 33:19 etc.)

? FERIATUM D
226:24 COE..MN....ESURIALIS

Minime cum uestigiis conueniunt Mai supplementa *nunquid tu*, melius certe respondent *ex omnib. tu*, quae ad sententiam quoque aptius quadrant. Itaque lego: *Ex omnibus tu esurialis ferias celebras?*

227:6 indixte i (pr. m), indixti (sec. m).

227:9 .ro... LONEMOSURRUPUSSSET

Nonne sunt duae illae litterae *ro* miserae reliquiae uocabuli *Prometheus*, glossae intercolumniaris, quae adscripta erat ad uersum decimum septimum alterius laterculi?

227:10 reputas est in textu, at reputes (ut uidetur) in marg.

227:12 Confidenter dico, quod Studemund (Epist. Crit. pg. V) dubitanter affert, in cod. extare futurisi pro futurus si.

227:14 Pro poterit exhibet cod. potere.

227:17 FINIB.....
duisclarosetnobiles

Litterarum uestigia in priore uersiculo post *finibus* detegere nequiui; tamen hic auxilium fert illud *duis* in principio alterius uersus perspicue exaratum: mihi suggerit adiectuum *diuiduus*, cuius ope haec lectio acquiritur: *Agere de finibus nondum diuiduis claros et nobiles* etc. cf. Plin. 2:99:4 *diuidua luna*, Ib. 16:53:2 *arbores diuiduae*; Ouid. Amor. 1:5:10 *coma diuidua*, Fast. I:292 *diuidua aqua* etc.

227:21 (sub a) In marg. corrector errauit scribens: chrsipp o.

227:23 Totum locum inde a: signem de caelo etc. usque ad cognoscis (227:8-12) in marg. inferiore dextro inueni.

227:24 Contra Naberum firmissime asseuero in glossa intercolumnari scriptum esse: de lucifero (non lucifere); eo facilius inter se distinguantur in margine litterae *e* et *o*, quod haec vix dimidium illius altitudine occupat.

228:8 **διοcondερεταευουμι
...ωδιυμυνοιctuper**

Nemo iam dubitabit quin cum Heindorfio legendum sit: *aevum uitae medium uno ictu percussum* etc. De spatio uacuo trium litterarum in principio alterius uersiculi nulla mentio fit in editione nostra.

228:13 **uicilantib·prosommoneile**

Ultimum uocabulum neque Maius neque Du Rieu expedituit. Primus ductus, qui uideri potest post *somno* aliquantum similis est litterae **α**, sed non minore probabilitate haberri potest pro parte litterae **R**. Hoc suadent litterae sequentes, quarum postrema **E** capite paruo facile agnoscitur. In exaranda autem paenultima librarius de more lapsus esse uidetur scribens *l* pro *t*. Corrigo igitur sic: *sed quies nocturna uigilantibus pro somno rite erat promulgata*. Cf 212:16 *argumenta ita disponere, ut sit ordo eorum rite conexus*.